
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 19 (81)

19 июня
 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июня 2024 г. № 113
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о вл я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу «Строительство и 
капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 
от 10 января 2023 года № 24.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                            В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Холмогорского муниципального округа   Архангельской области
от 11 июня 2024 г. № 113

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную 

постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 
от 10 января 2023 года № 24

1. В Перечень мероприятий муниципальной программы Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области (далее – Перечень) «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области» внести следующие изменения:



2 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
1)

 п
ун

кт
 2

.1
.1

. П
ер

еч
ня

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

« 2.
1.

1.
 Р

аз
ви

ти
е 

се
ти

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
рн

о-
до

су
го

во
го

 т
ип

а

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и

ит
ог

о
16

81
5,

90
90

90
0,

00
16

81
5,

90
90

9
0,

00
0,

00
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 д
ом

ов
 

ку
ль

ту
ры

 
(У

ст
ь-

П
ин

еж
ск

ий
, 

Бе
ло

го
рс

ки
й,

 
Ем

ец
ки

й,
 

Бр
ин

-
на

во
ло

цк
ий

)

п.
 2

.1
                    

   
П

ер
еч

ня
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

13
31

8,
20

0
0,

00
13

31
8,

20
0

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

14
79

,8
00

0,
00

14
79

,8
00

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
20

17
,9

09
09

0,
00

20
17

,9
09

09
0,

00
0,

00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;
2)

 д
оп

ол
ни

ть
 П

ер
еч

ен
ь 

пу
нк

то
м 

2.
1.

6.
 в

 с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« 2.

1.
6.

 Р
еа

ли
за

ци
я 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 

мо
де

рн
из

ац
ии

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
от

ра
сл

ей
 

ку
ль

ту
ры

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и

ит
ог

о
17

43
0,

27
97

0
0,

00
17

43
0,

27
97

0
0,

00
0,

00
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 Б
ри

н-
Н

ав
ол

оц
ко

го
 

до
ма

 к
ул

ьт
ур

ы

п.
 2

.1
      

      
  

П
ер

еч
ня

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

17
43

0,
27

97
0

0,
00

17
43

0,
27

97
0

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;

3)
 П

оз
иц

ию
 «

И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
«С

тр
ои

те
ль

ст
во

 и
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 о

бъ
ек

то
в 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
» 

П
ер

еч
ня

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

вс
ег

о
20

23
 го

д
20

24
 го

д
20

25
 го

д
20

26
 го

д
ит

ог
о

42
83

96
,6

32
62

12
12

84
,6

90
98

16
62

08
,9

40
59

73
86

7,
30

33
7

67
03

5,
69

76
8

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
32

68
66

,9
64

30
90

37
5,

09
95

8
12

22
64

,7
64

72
56

61
9,

40
0

57
60

7,
70

0
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
57

91
9,

23
92

5
10

04
1,

02
74

2
21

50
2,

31
07

8
16

99
7,

90
33

7
93

77
,9

97
68

ра
йо

нн
ы

й 
бю

дж
ет

10
29

8,
20

04
7

65
80

,2
91

38
34

17
,9

09
09

25
0,

00
50

,0
0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

пу
бл

ич
но

-п
ра

во
ва

я 
ко

мп
ан

ия
 «

Ф
он

д 
ра

зв
ит

ия
 т

ер
ри

то
ри

й»

33
31

2,
22

86
0

14
28

8,
27

26
0

19
02

3,
95

60
0

0,
00

0,
00

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

пр
ое

кт
у 

«К
ул

ьт
ур

на
я 

ср
ед

а»
 н

ац
ио

на
ль

но
го

 п
ро

ек
та

 «
Ку

ль
ту

ра
»



3№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
ит

ог
о

16
81

5,
90

90
9

0,
00

34
24

6,
18

87
9

0,
00

0,
00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
13

31
8,

20
0

0,
00

13
31

8,
20

0
0,

00
0,

00
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
  

14
79

,8
00

0,
00

18
91

0,
08

0
0,

00
0,

00
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

20
17

,9
09

09
0,

00
20

17
,9

09
0,

00
0,

00
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

пр
ое

кт
у 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
ст

ой
чи

во
го

 с
ок

ра
щ

ен
ия

 н
еп

ри
го

дн
ог

о 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

» 
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«Ж
ил

ье
 и

 го
ро

дс
ка

я 
ср

ед
а»

И
то

го
34

22
2,

65
78

0
14

57
9,

87
00

0
19

59
2,

78
78

0
50

,0
0

50
,0

0
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
64

9,
97

65
3

28
1,

14
47

3
36

8,
83

18
0

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
26

0,
45

26
7

10
,4

52
67

20
0,

00
50

,0
0

50
,0

0
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

пу
бл

ич
но

-п
ра

во
ва

я 
ко

мп
ан

ия
 «

Ф
он

д 
ра

зв
ит

ия
 т

ер
ри

то
ри

й»

33
31

2,
22

86
0

14
28

8,
27

26
19

02
3,

95
60

0
0,

00
0,

00

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

пр
ое

кт
у 

«Ч
ис

та
я 

во
да

» 
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«Ж
ил

ье
 и

 го
ро

дс
ка

я 
ср

ед
а»

ит
ог

о
20

35
92

,8
47

04
92

31
1,

70
90

4
11

12
81

,1
38

00
0,

00
0,

00
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

19
93

21
,6

64
30

90
37

5,
09

95
8

10
89

46
,5

64
72

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

40
67

,7
89

07
18

44
,3

89
79

22
23

,3
99

28
0,

00
0,

00
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

20
3,

39
36

7
92

,2
19

67
11

1,
17

40
0,

00
0,

00
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
вн

еб
ю

дж
ет

 
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

__
__

__
__

__
__

__
_



4 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июня 2024 г. № 114
с. Холмогоры

Об утверждении Правил персонифицированного учета детей в Холмогорском муниципальном округе Архангельской 
области

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 
развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 № 16, на основании постановления Правительства Архангельской 
области от 28 ноября 2023 года № 1162-пп  «Об утверждении положения о системах персонифицированного учета и 
персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в Архангельской области», постановления 
Министерства образования Архангельской области от 24 января 2024 года № 5-пп  «Об утверждении Правил 
персонифицированного учета детей, обучающихся по  дополнительным общеобразовательным программам в Архангельской 
области», руководствуясь Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области администрация 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет: 

1.	 Обеспечить на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области реализацию 
системы персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, 
реализуемых муниципальными учреждениями Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

2.	 Утвердить Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным 
общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области.

3.	  Управлению образования администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, 
отделу молодежной политики, культуры и спорта администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области обеспечить реализацию системы персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным 
общеобразовательным программам, в муниципальных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы.

4.	 Муниципальному опорному центру   (филиалу Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Емецкая средняя школа имени Н.М.Рубцова»- Районный Центр дополнительного образования) обеспечить 
взаимодействие с оператором персонифицированного учета Архангельской области, содействовать информированию 
о системе персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, 
реализуемых муниципальными учреждениями Холмогорского муниципального округа Архангельской области, 
организационному и методическому сопровождению реализации системы.

5.	 Признать утратившим силу постановление администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области от 19 января 2023 года № 45 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области».

6.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области по социальным вопросам.

7.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года. 

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                             В.В. Дианов



5№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа
Архангельской области

от 11 июня 2024 года №114

Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, 
реализуемых муниципальными учреждениями в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области

1.	 Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным 
программам, реализуемых муниципальными учреждениями Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области (далее – Правила) регулируют функционирование системы персонифицированного учета детей (далее – система 
персонифицированного учета), функционирование которой осуществляется в Холмогорском муниципальном округе 
Архангельской области с целью реализации постановления Правительства Архангельской области от 28 ноября 2023 года № 
1162-пп  «Об утверждении положения о системах персонифицированного учета и персонифицированного финансирования  
дополнительного образования детей в Архангельской области», постановления Министерства образования Архангельской 
области от 24 января 2024 года № 5-пп  «Об утверждении Правил персонифицированного учета детей, обучающихся по  
дополнительным общеобразовательным программам в Архангельской области» (далее – региональные Правила).

2.	 Система персонифицированного учета осуществляется посредством создания в региональном навигаторе 
реестровых записей о детях, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым 
муниципальными организациями Холмогорского муниципального округа Архангельской области. Настоящие Правила 
используют понятия, предусмотренные региональными Правилами. 

3.	 В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальный опорный центр (филиал 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа имени Н.М.Рубцова»- Районный 
Центр дополнительного образования) обеспечивает включение сведений о муниципальных организациях Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в 
региональный навигатор.

4.	 В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальные организации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области включают сведения о реализуемых ими дополнительных 
общеобразовательных программах в региональный навигатор. 

5.	 По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих Правилах, органы местного самоуправления 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области, а также организации, находящиеся в их ведении, 
руководствуются региональными Правилами. 

_____________

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июня 2024 г. № 115
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии с Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области администрация 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 
от 02 февраля 2023 года № 75.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                             В.В. Дианов



6 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
от

 1
3 

ию
ня

 2
02

4 
г. 

№
 1

15

И
ЗМ

ЕН
ЕН

И
Я

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

му
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 п

од
де

рж
ка

 с
оц

иа
ль

но
 о

ри
ен

ти
ро

ва
нн

ы
х 

не
ко

мм
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
 в

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 о
кр

уг
е 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

1.
 В

не
ст

и 
в 

П
ер

еч
ен

ь 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 п

од
де

рж
ка

 с
оц

иа
ль

но
 о

ри
ен

ти
ро

ва
нн

ы
х 

не
ко

мм
ер

че
ск

их
 

ор
га

ни
за

ци
й 

в 
Хо

лм
ог

ор
ск

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 о
кр

уг
е 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
» 

сл
ед

ую
щ

ие
 и

зм
ен

ен
ия

:

1)
 п

ун
кт

 1
.1

.1
. п

од
пр

ог
ра

мм
ы

 1
 «

Ра
зв

ит
ие

 те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
в 

Хо
лм

ог
ор

ск
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 о

кр
уг

е А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
» 

(д
ал

ее
 

– 
П

од
пр

ог
ра

мм
а 

1)
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

: 
«

1.
1.

1.
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

еж
ег

од
но

го
 

ко
нк

ур
са

 
пр

ое
кт

ов
 

ра
зв

ит
ия

 
ТО

С

О
тд

ел
 п

о 
ор

г. 
ра

бо
те

 и
 М

СУ
ит

ог
о

88
26

,0
38

89
26

17
,1

53
89

23
89

,0
50

97
19

09
,9

17
02

19
09

,9
17

02
Ко

ли
че

ст
во

 
ТО

С
, 

по
лу

чи
вш

их
 

су
бс

ид
ию

 
на

 
ре

ал
из

ац
ию

 
пр

ое
кт

ов
,  

ед
. –

 2
02

3 
г. 

– 
16

 е
д.

, 
20

24
 г.

 -1
5 

ед
., 

 2
02

5,
 

20
26

 г.
 –

 п
о 

16
 е

ж
ег

од
но

п.
 1

, 
п.

 3
пе

ре
чн

я
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
  

72
75

,8
56

31
19

62
,8

65
42

17
91

,7
88

23
17

60
,6

01
33

17
60

,6
01

33

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
15

50
,1

82
58

65
4,

28
84

7
59

7,
26

27
4

14
9,

31
57

14
9,

31
57

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

 Т
О

ит
ог

о
18

02
,8

10
00

97
8,

37
10

0
82

4,
43

90
0

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
13

52
,1

07
50

73
3,

77
82

5
61

8,
32

92
5

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
45

0,
70

25
0

24
4,

59
27

5
20

6,
10

97
5

0,
00

0,
00

М
ат

иг
ор

ск
ий

 Т
О

ит
ог

о
61

0,
57

98
9

61
0,

57
98

9
0,

00
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
45

7,
93

49
2

45
7,

93
49

2
0,

00
0,

00
0,

00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
15

2,
64

49
7

15
2,

64
49

7
0,

00
0,

00
0,

00



7№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Ем

ец
ки

й 
ТО

ит
ог

о
14

51
,0

86
00

76
7,

40
30

0
68

3,
68

30
0

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

10
88

,3
14

5
57

5,
55

22
5

51
2,

76
22

5
0,

00
0,

00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
36

2,
77

15
19

1,
85

07
5

17
0,

92
07

5
0,

00
0,

00

Лу
ко

ве
цк

ий
 Т

О
ит

ог
о

94
3,

92
89

7
63

,0
00

00
88

0,
92

89
7

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
70

7,
94

67
3

47
,2

50
00

66
0,

69
67

3
0,

00
0,

00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
23

5,
98

22
4

15
,7

50
00

22
0,

23
22

4
0,

00
0,

00

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

ит
ог

о
19

7,
80

00
0

19
7,

80
00

0
0,

00
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

14
8,

35
00

0
14

8,
35

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
49

,4
50

00
49

,4
50

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;
2)

 д
оп

ол
ни

ть
 П

ер
еч

ен
ь п

оз
иц

ие
й 

1.
1.

5.
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы

 1
 «

За
се

да
ни

е С
ов

ет
а п

о 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

му
 о

бщ
ес

тв
ен

но
му

 са
мо

уп
ра

вл
ен

ию
 п

ри
 гл

ав
е Х

ол
мо

го
рс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

» 
и 

из
ло

ж
ит

ь 
ее

 в
 с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«

1.
1.

5.
 З

ас
ед

ан
ие

 С
ов

ет
а 

по
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
му

 
о

б
щ

е
с

т
в

е
н

н
о

м
у 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ию
 

пр
и 

гл
ав

е 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

О
тд

ел
 п

о 
ор

г. 
ра

бо
те

 и
 М

СУ
ит

ог
о

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
ов

ед
ен

ны
х 

за
се

да
ни

й,
 

ед
. –

 н
е 

ме
не

е 
1 

еж
ег

од
но

п.
 1

,2
,3

пе
ре

чн
я

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;
3)

 п
оз

иц
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 1
.2

.3
. П

од
пр

ог
ра

мм
ы

 1
 «

П
ро

па
га

нд
ис

тс
ка

я р
аб

от
а п

о 
фо

рм
ир

ов
ан

ию
 п

ол
ож

ит
ел

ьн
ог

о 
им

ид
ж

а Т
О

С
 ср

ед
и 

мо
ло

де
ж

и 
(у

че
бн

ы
е з

ав
ед

ен
ия

), 
во

вл
еч

ен
ие

 
их

 в
 р

еа
ли

за
ци

ю
 с

оц
иа

ль
но

го
-з

на
чи

мы
х 

пр
ое

кт
ов

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 (п

ри
вл

еч
ен

ие
 с

ту
де

нт
ов

 С
АФ

У
 к

 р
аз

ра
бо

тк
е 

и 
ре

ал
из

ац
ии

 п
ро

ек
то

в 
ТО

С
)»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

но
во

й 
ре

да
кц

ии
:

«



8 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
1

.
2

.
3

. 
П

ро
п

аг
ан

ди
ст

ск
ая

 
ра

бо
та

 
по

 
ф

о
р

м
и

р
о

в
а

н
и

ю
 

п
о

л
о

ж
и

те
л

ь
н

о
го

 
им

ид
ж

а 
ТО

С
 

ср
ед

и 
мо

ло
де

ж
и 

(у
че

бн
ы

е 
за

ве
де

ни
я)

, в
ов

ле
че

ни
е 

их
 

в 
ре

ал
из

ац
ию

 
с

о
ц

и
а

л
ь

н
о

-
зн

ач
им

ы
х 

пр
ое

кт
ов

 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 
(

п
р

и
в

л
е

ч
е

н
и

е 
с

т
у

д
е

н
т

о
в

, 
ш

ко
ль

ни
ко

в)

О
тд

ел
 п

о 
ор

г. 
ра

бо
те

 и
 М

СУ
ит

ог
о

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
ив

ле
че

нн
ой

 
мо

ло
де

ж
и 

дл
я 

уч
ас

ти
я 

в 
ра

зр
аб

от
ке

 
и 

ре
ал

из
ац

ии
 

со
ци

ал
ьн

о-
зн

ач
им

ы
х 

пр
ое

кт
ов

 
не

 м
ен

ее
 

3 
че

ло
ве

к,
 

еж
ег

од
но

п.
 3

пе
ре

чн
я

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;

2)
 В

не
ст

и 
в 

пе
ре

че
нь

 ц
ел

ев
ы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 п

од
де

рж
ка

 с
оц

иа
ль

но
 о

ри
ен

ти
ро

ва
нн

ы
х 

не
ко

мм
ер

че
ск

их
 

ор
га

ни
за

ци
й 

в 
Хо

лм
ог

ор
ск

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 о
кр

уг
е 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
» 

сл
ед

ую
щ

ие
 и

зм
ен

ен
ия

:
1)

  
пу

нк
т 

1 
«К

ол
ич

ес
тв

о 
по

дд
ер

ж
ан

ны
х 

пр
ое

кт
ов

 Т
О

С
» 

и 
пу

нк
т 

2 
«К

ол
ич

ес
тв

о 
де

йс
тв

ую
щ

их
 о

рг
ан

ов
 Т

О
С

 в
 Х

ол
мо

го
рс

ко
м 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ок

ру
ге

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и»

 П
од

пр
ог

ра
мм

ы
 1

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

но
во

й 
ре

да
кц

ии
:

«

1.
 К

ол
ич

ес
тв

о 
по

дд
ер

ж
ан

ны
х 

пр
ое

кт
ов

 Т
О

С
О

тд
ел

 п
о 

ор
г. 

ра
бо

те
 и

 М
СУ

ед
.

16
16

16
15

16
16

2.
  К

ол
ич

ес
тв

о 
де

йс
тв

ую
щ

их
 

ор
га

но
в 

ТО
С

 в
 Х

ол
мо

го
рс

ко
м 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ок

ру
ге

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

О
тд

ел
 п

о 
ор

г. 
ра

бо
те

 и
 М

СУ
ед

.
76

77
78

85
86

87

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 	

».

	
__

__
__

__
__

__
__



9№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июня 2024 г. № 116
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1.	 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 11 января 2023 года № 31 «Об утверждении муниципальной 
программы «Молодежь Холмогорского муниципального округа Архангельской области».

2.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                              В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Холмогорского муниципального округа   Архангельской области
от 18 июня 2024 г. № 116

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области»

1. Внести в муниципальную программу  «Молодежь Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области» (далее – Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию, касающуюся участников муниципальной программы, изложить в следующей 
редакции: 

«
Участники муниципальной программы Администрация Холмогорского муниципального 

округа Архангельской области, муниципальное 
казенное учреждение «Хозяйственное управление 
администрации Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области» (далее – МКУ 
«ХОЗУ»), Емецкий территориальный отдел 
администрации Холмогорского  муниципального 
округа Архангельской области,  Луковецкий 
территориальный отдел администрации 
Холмогорского  муниципального округа 
Архангельской области

                                                                                                                                                                     ».



10 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

2) в паспорте Программы позицию, касающуюся целевых показателей эффективности реализации муниципальной 
программы изложить в следующей редакции: 

«
Целевые показатели эффективности реализации 
муниципальной программы

1.1. Количество мероприятий, в которых приняла 
участие молодежь Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области.
1.2. Количество проведённых мероприятий, 
направленных на пропаганду института семьи, 
поддержку семей, желающих принять участие в 
окружных и областных конкурсах.
1.3.Количество проведенных публичных массовых 
мероприятий и акций, направленных на укрепление 
статуса семьи, на профилактику семейного 
неблагополучия.
1.4.Количество мероприятий, направленных 
на решение социальных вопросов и развитие 
Холмогорского муниципального округа.
1.5.Количество проектов и мероприятий, 
направленных на формирование патриотических 
чувств и патриотического сознания.
1.6. Количество установленных мемориальных 
знаков
1.7. Количество реконструированных, 
благоустроенных и установленных памятников, 
обелисков, мемориалов, памятных досок
2.1. Количество проектов и мероприятий, 
направленных на профилактику асоциальных 
проявлений в молодежной среде
3.1. Количество трудоустроенных молодых граждан. 

                                                                                                                                                                    ».
3) в паспорте Программы позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования муниципальной 

программы, изложить в следующей редакции: 
«
Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы

общий объем финансирования – 1528,193 тыс. рублей, в том числе:                        
средства федерального бюджета - 24,231 тыс. рублей;                                     
средства областного бюджета – 1067,5518 тыс. рублей;                                     
средства местного бюджета – 436,41008 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;    
иные источники – 0,0 тыс. рублей.

»
4) Внести изменения в Приложение № 1 к муниципальной Программе:



11№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
1.

 Д
об

ав
ит

ь 
П

оз
иц

ию
 1

.7
 П

ер
еч

ня
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 П

ро
гр

ам
мы

:
« 1.

7 
 

 
Ко

ли
че

ст
во

 
ре

ко
нс

тр
уи

ро
ва

нн
ы

х,
 

бл
аг

оу
ст

р
о

ен
н

ы
х 

и 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

п
а

м
я

т
н

и
к

о
в

, 
о

б
е

л
и

с
к

о
в

, 
м

е
м

о
р

и
а

л
о

в
, 

па
мя

тн
ы

х 
до

со
к

ит
ог

о
63

5,
27

0
0,

00
63

5,
27

0
0,

0
0,

0
К

о
л

и
ч

е
с

т
в

о  
ре

ко
нс

тр
уи

ро
ва

нн
ы

х,
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

н
ы

х 
и 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
п

а
м

я
т

н
и

к
о

в
, 

о
б

е
л

и
с

к
о

в
, 

м
е

м
о

р
и

а
л

о
в

, 
па

мя
тн

ы
х 

до
со

к
(е

ди
ни

ц)
: 2

п.
 1

.7
 П

ер
еч

ня

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

55
9,

00
98

0
0,

00
55

9,
00

98
0

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
76

,2
60

20
0

0,
00

76
,2

60
20

0
0,

00
0,

00

ин
ы

е и
ст

оч
ни

ки
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Ем
ец

ки
й 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

  

ит
ог

о
40

6,
41

0
0,

00
40

6,
41

0
0,

0
0,

0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

35
7,

62
73

0,
00

35
7,

62
73

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
48

,7
82

70
0

0,
00

48
,7

82
70

0
0,

0
0,

00

ин
ы

е и
ст

оч
ни

ки
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Лу
ко

ве
цк

ий
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

ит
ог

о
22

8,
86

0
0,

00
22

8,
86

0
0,

0
0,

0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

00
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

20
1,

38
25

0,
0

20
1,

38
25

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
27

,4
77

5
0,

0
27

,4
77

5
0,

0
0,

00

ин
ы

е и
ст

оч
ни

ки
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  »

;
2.

 П
оз

иц
ию

 3
.1

 П
ер

еч
ня

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 П
ро

гр
ам

мы
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«

За
да

ча
 3

: С
од

ей
ст

ви
е 

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
у 

мо
ло

де
ж

и



12 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
3.

1.
  Р

еа
ли

за
ци

я 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 с
од

ей
ст

ви
ю

 
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

у 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 
гр

аж
да

н 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а

ит
ог

о
59

2,
52

28
8

26
1,

77
3

32
8,

74
98

8
1,

00
1,

00
Ко

ли
че

ст
во

 
тр

уд
оу

ст
ро

ен
ны

х 
мо

ло
ды

х 
гр

аж
да

н 
еж

ег
од

но
(ч

ел
ов

ек
):

не
 м

ен
ее

 1
0

п.
 3

.1
 П

ер
еч

ня
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
49

7,
77

3
21

2,
17

3
28

5,
60

0
0,

00
0,

00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
94

,7
49

88
49

,6
0

43
,1

49
88

1,
00

1,
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е  
    

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

М
КУ

 «
Х

О
ЗУ

»
ит

ог
о

45
7,

21
05

26
1,

77
3

19
3,

43
75

1,
00

1,
00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

38
0,

22
09

7
21

2,
17

3
16

8,
04

79
7

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
76

,9
89

53
49

,6
0

25
,3

89
53

1,
00

1,
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е  
    

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Лу
ко

ве
цк

ий
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

ит
ог

о
13

5,
31

23
8

0,
00

13
5,

31
23

8
0,

0
0,

0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

00
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

11
7,

55
20

3
0,

0
11

7,
55

20
3

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
17

,7
60

35
0,

0
17

,7
60

35
0,

0
0,

00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е  
    

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
»;

3.
 П

оз
иц

ию
 «

И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е»
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« И

то
го

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е



13№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
ит

ог
о

15
28

,1
93

39
4,

17
3

10
64

,0
20

25
,0

25
,0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
24

,2
31

24
,2

31
0,

00
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
10

67
,5

51
8

22
2,

94
2

84
4,

60
98

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
43

6,
41

00
8

16
7,

0
21

9,
41

00
8

25
,0

25
,0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е  
    

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  »

.
5)

 Д
об

ав
ит

ь 
по

зи
ци

ю
 1

.7
 в

 П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

«М
ол

од
еж

ь 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

» 
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
П

ро
гр

ам
ме

:
«

1.
7.

 К
ол

ич
ес

тв
о 

ре
ко

нс
тр

уи
ро

ва
нн

ы
х,

 б
ла

го
ус

тр
ое

нн
ы

х 
и 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
па

мя
тн

ик
ов

, 
об

ел
ис

ко
в,

 м
ем

ор
иа

ло
в,

 
па

мя
тн

ы
х 

до
со

к

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

ед
ин

иц
0

0
0

2
0

0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  »
;

6)
 Д

об
ав

ит
ь 

по
зи

ци
ю

 1
.7

 в
 П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
 П

ор
яд

ок
 р

ас
че

та
 и

 и
ст

оч
ни

ки
 и

нф
ор

ма
ци

и 
о 

зн
ач

ен
ия

х 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

М
ол

од
еж

ь 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

» 
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
П

ро
гр

ам
ме

:
«

1.
7.

 
Ко

ли
че

ст
во

 
ре

ко
нс

тр
уи

ро
ва

нн
ы

х,
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

и 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

па
мя

тн
ик

ов
, 

об
ел

ис
ко

в,
 м

ем
ор

иа
ло

в,
 п

ам
ят

ны
х 

до
со

к

ко
ли

че
ст

во
 

ре
ко

нс
тр

уи
ро

ва
нн

ы
х,

 
бл

аг
оу

ст
ро

ен
ны

х 
и 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
па

мя
тн

ик
ов

, 
об

ел
ис

ко
в,

 м
ем

ор
иа

ло
в,

 п
ам

ят
ны

х 
до

со
к

О
тд

ел
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
, к

ул
ьт

ур
ы

 и
 с

по
рт

а

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 »

.

__
__

__
__

__
__

__
_



14 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07 июня 2024 г. № 1016
с. Холмогоры

Об утверждении графика проведения личного приема граждан должностными лицами администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области

В целях организации личного приема граждан должностными лицами администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области, руководствуясь Федеральным  законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», законом Архангельской области от 15 марта 2012 года 
№ 436-29-ОЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Архангельской области», решением 
Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 ноября 2022 года № 10 «Об 
учреждении администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области и утверждении Положения об 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области»: 

1.Утвердить прилагаемый график личного приема граждан должностными лицами администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области (далее – график приема граждан).

2.Утвердить прилагаемые формы карточек личного приема граждан.
3.Назначить главного специалиста по связям с общественностью администрации Холмогорского муниципального 

округа Архангельской области лицом, ответственным за подготовку личного приема граждан.
4.Должностным лицам администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, 

осуществляющим личный прием граждан, обеспечить прием граждан в соответствии с утвержденным графиком приема 
граждан.

5.Распоряжение администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 18 января 
2023 года №52 «Об утверждении графика проведения личного приема граждан должностными лицами администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области» признать утратившим силу.

6.Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Холмогорский вестник», разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                            В.В. Дианов

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации 

Холмогорского муниципального округа       Архангельской области
от 07 июня 2024 г. № 1016

ГРАФИК личного приема граждан должностными лицами администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области

Фамилия
Имя

Отчество
Должность День и время приема Место приема

Дианов 
Виталий 

Владимирович

Глава Холмогорского 
муниципального округа 
Архангельской области

Среда
с 14 час. 00 мин. до 17 час. 00 

мин.
Предварительная запись по тел. 
8(81830) 33642 или в кабинете 
№ 31 в рабочее время, перерыв 
на обед с 12 час. 00 мин. до 13 

час. 15 мин.

с. Холмогоры, 
наб. им. Горончаровского, 

д. 21, каб. 36



15№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Арабинский 
Александр 

Анатольевич

Первый заместитель 
главы администрации 

Холмогорского 
муниципального округа 
Архангельской области

Вторник
с 14 час. 00 мин. до 17 час. 

00 мин.

Предварительная запись по 
тел. 

8(81830) 33642 или в 
кабинете № 31 в рабочее 

время, перерыв на обед с 12 
час. 00 мин. до 13 час. 15 

мин.

с. Холмогоры, 
наб. им. Горончаровского,

 д. 21, каб. 36

Насонова
Галина

Андреевна

Исполняющий 
обязанности заместителя 

главы администрации 
Холмогорского 

муниципального округа 
Архангельской области 

по социальным вопросам

Четверг
с 14 час. 00 мин. до 17 час. 

00 мин.

Предварительная запись по 
тел. 

8(81830) 33642 или в 
кабинете № 31 в рабочее 

время, перерыв на обед с 12 
час. 00 мин. до 13 час. 15 

мин.

с. Холмогоры, 
наб. им. Горончаровского,

д. 21, каб. 36

______________

В.В. Дианов 
глава 

Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области

Администрация Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области,

Набережная им. Горончаровского, д.21,
с. Холмогоры

КАРТОЧКА № _______
личного приема граждан

«___» ____________ 20___ г.

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина)

_______________________________________________________________________________________________________
_____________________________

(адрес места жительства гражданина, номер телефона)

Краткое содержание обращения ____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Поручение ______________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________



16 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

В связи с тем, что изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют 
дополнительной проверки ____________ (согласен/не согласен) с получением ответа на обращение в ходе личного приема 
в устной форме.
________________________     ________________________________________
              (подпись заявителя)                                                  (расшифровка подписи)

Срок исполнения «___» __________ 20___ год»

_______________________   _______В.В. Дианов_________
                            (подпись)                                       (расшифровка подписи)

____________
А.А. Арабинский

Первый заместитель 
главы администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области 

Администрация Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области,

Набережная им. Горончаровского, д.21,
с. Холмогоры

КАРТОЧКА № _______
личного приема граждан

«___» ____________ 20___ г.

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина)

_______________________________________________________________________________________________________
_____________________________

(адрес места жительства гражданина, номер телефона)

Краткое содержание обращения ____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Поручение ______________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

В связи с тем, что изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют 
дополнительной проверки ____________ (согласен/не согласен) с получением ответа на обращение в ходе личного приема 
в устной форме.
________________________     ________________________________________
              (подпись заявителя)                                                  (расшифровка подписи)

Срок исполнения «___» __________ 20___ год»

_______________________   _______А.А. Арабинский_________
                          (подпись)                                       (расшифровка подписи)

__________



17№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Г.А. Насонова
Исполняющий обязанности главы

Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области по социальным вопросам

Администрация Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области,

Набережная им. Горончаровского, д.21,
с. Холмогоры

КАРТОЧКА № _______
личного приема граждан

«___» ____________ 20___ г.

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина)

_______________________________________________________________________________________________________
_____________________________

(адрес места жительства гражданина, номер телефона)

Краткое содержание обращения ____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Поручение ______________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

В связи с тем, что изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют 
дополнительной проверки ____________ (согласен/не согласен) с получением ответа на обращение в ходе личного приема 
в устной форме.
________________________     ________________________________________
              (подпись заявителя)                                                  (расшифровка подписи)

Срок исполнения «___» __________ 20___ год»

_______________________   _______Г.А. Насонова_________
                          (подпись)                                       (расшифровка подписи)

____________



18 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 июня 2024 г. № 45
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
части территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, в границы которой входят территории 
деревень Анашкино, Андрияновская, Белая Гора, Большое Залесье, Бор, Боярская, Бушково, Вавчуга, Даниловская, 
Демидово, Демушино, Жучково, Залыва, Заручевье, Ивлево, Ильино, Кичижно, Косновская, Кочерино, Красное Село, 
Кузополье, Лубянки, Лыжино, Макарово, Малое Залесье, Марково, Мироново, Митревщина, Неверово, Некрасово, 
Обухово, Осина Гора, Пекишево, Перхуровская, Побоище, Погост, Подгорье, Подсосны, Почапы, Разлог, Смольниковская, 
Спасская, Строительская, Сурово, Татаурово, Телепниха, Тихновская, Третьяково, Трехновская, Тряпицыно, Харитоново, 
Ходчино и сел Ломоносово и Холмогоры, утвержденными Постановлением Министерства строительства и архитектуры 
Архангельской области от 29 июня 2023 № 31-п, на основании заключения о результатах общественных обсуждений от 10 
июня 2024 года, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке на территории Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области по результатам общественных обсуждений от 10 июня 2024 года: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства (жилой дом) на земельном участке площадью 600 кв.м с кадастровым номером 29:19:160901:223, 
расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, д. Побоище:

уменьшение минимального отступа от границы земельного участка с северной и восточной сторон до 1 метра.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                               В.В. Дианов

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 июня 2024 г. № 46
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
части территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, в границы которой входят территории 
деревень Васильевская, Григоровская, Красная Горка, Марковская, Матвеевская, Остров Гривы, Соснино, Чевакино, 
утвержденными Постановлением Министерства строительства и архитектуры Правительства Архангельской области от 16 
октября 2023 № 68-п, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон» на основании заключения о результатах общественных обсуждений от 10 июня 2024 
года, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке на территории Холмогорского муниципального округа 



19№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Архангельской области по результатам общественных обсуждений от 10 июня 2024 года:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 

номером 29:19:050801:852 площадью 233 кв.м, расположенного  по адресу: Архангельская область, Холмогорский 
муниципальный округ, д. Марковская «размещение гаражей для собственных нужд» (код (числовое обозначение) вида 
разрешенного использования земельного участка по классификатору видов разрешенного использования земельных 
участков, утвержденному приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков», - 2.7.2). Обременение: охранная зона Линия воздушная 0,4 кВ от ТП-
114 в д. Марковская Холмогорского района (реестровый номер 29:19-6.970), Публичный сервитут объекта электросетевого 
хозяйства «Линия воздушная 0,4 кВ от ТП-114 в д. Марковская Холмогорского района» (реестровый номер 29:19-6.1217).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить  на официальном сайте 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                            В.В. Дианов

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных  участков

Организатор аукциона – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области. 

Адрес организатора аукциона: 164530, Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, 
д. 18, E-mail: holmkumi@yandex.ru, контактное лицо – Туйкова Екатерина Николаевна, телефон (818-30) 33-9-43. 

Информация о проведении аукциона, проект договора и форма заявки размещены на официальном сайте www.
torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Холмогорского муниципального округа www.holmogori.ru.

Информация о предмете аукциона:
		 1.На основании распоряжения администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской 

области от 04 июня 2024 года № 997 «О проведении аукциона» проводится открытый аукцион на право заключения договора 
аренды земельного участка:

Информация о лотах: Лот № 1
Наименование лота: земельный участок с кадастровым номером 29:19:011706:1653.
Описание лота: площадь 398 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), местоположение: Российская Федерация, 
Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий. Доступ к земельному участку осуществляется 
с восточной стороны земельного участка от земель общего пользования.  Срок аренды – 20 лет.

Сведения о предыдущих извещениях (сообщениях): Торги не проводились.
Начальная цена: Начальный размер ежегодной арендной платы земельного участка составляет 2320 (Две тысячи 

триста двадцать) рублей. 
Шаг аукциона: «Шаг аукциона» – 3% от начальной цены составляет 69 (Шестьдесят девять) рублей.
Размер задатка: сумма задатка – 2320 (Две тысячи триста двадцать) рублей.
Реквизиты счета для перечисления задатка: наименование получателя: УФК по Архангельской и Ненецкому 

автономному округу (КУМИ администрации Холмогорского муниципального округа л/сч 05243Q48690), ИНН 2923002032, 
КПП 292301001, казначейский счет 03232643115560002400, банк: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК 
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, единый казначейский счет 
40102810045370000016, КБК 16411705040140000180 - Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов, 
ОКТМО 11556000.

При этом в случае, если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями 
законодательства, соглашение о задатке между организатором аукциона и заявителем считается совершенным в письменной 
форме. 

Срок и порядок внесения задатка: для участия в аукционе претендент вносит задаток до 22 июля 2024 года на 
расчетный счет, указанный в Извещении. 

Порядок возврата задатка: возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 
осуществляется организатором аукциона в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

Срок заключения договора: не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте. 

Вид договора: договор аренды земельного участка (только граждане).
Ограничения прав на земельный участок: противопожарные расстояния от домов и хозяйственных построек до 

лесных насаждений – 30 метров: запрет на использование территории противопожарных расстояний под строительство 
домов и подсобных сооружений.

Возможность подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям 



20 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения): техническая возможность подключения 
(технического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжение) отсутствует. 

Условия подключения к электрическим сетям согласно Правилам технического присоединения к электрическим 
сетям, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 года № 861, точка присоединения не далее 
25 метров от границы земельного участка.

2.На основании распоряжения администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 
06 июня 2024 года № 1013 «О проведении аукциона» проводится открытый аукцион на право заключения договора аренды 
земельного участка:

Информация о лотах: Лот № 2
Наименование лота: земельный участок с кадастровым номером 29:19:011702:238.
Описание лота: площадь 636 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), местоположение: Российская Федерация, 
Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий. Доступ осуществляется: к земельному участку 
29:19:011702:238 (1) с западной и восточной стороны земельного участка от земель общего пользования, к земельному 
участку 29:19:011702:238(2) с западной стороны земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды – 20 лет.

Сведения о предыдущих извещениях (сообщениях): Торги не проводились.
Начальная цена: Начальный размер ежегодной арендной платы земельного участка составляет 3708 (Три тысячи 

семьсот восемь) рублей. 
Шаг аукциона: ««Шаг аукциона» – 3% от начальной цены составляет 111 (Сто одиннадцать) рублей.
Размер задатка: сумма задатка – 3708 (Три тысячи семьсот восемь) рублей.
Реквизиты счета для перечисления задатка: наименование получателя: УФК по Архангельской и Ненецкому 

автономному округу (КУМИ администрации Холмогорского муниципального округа л/сч 05243Q48690), ИНН 2923002032, 
КПП 292301001, казначейский счет 03232643115560002400, банк: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК 
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, единый казначейский счет 
40102810045370000016, КБК 16411705040140000180 - Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов, 
ОКТМО 11556000.

При этом в случае, если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями 
законодательства, соглашение о задатке между организатором аукциона и заявителем считается совершенным в письменной 
форме. 

Срок и порядок внесения задатка: для участия в аукционе претендент вносит задаток до 22 июля 2024 года на 
расчетный счет, указанный в Извещении. 

Порядок возврата задатка: возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 
осуществляется организатором аукциона в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

Срок заключения договора: не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте. 

Вид договора: договор аренды земельного участка (только граждане)
Ограничения прав на земельный участок (обременение): водоохранная зона, прибрежная защитная полоса водного 

объекта (р. Тырва).
Возможность подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения): техническая возможность подключения 
(технического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжение) отсутствует. 

Условия подключения к электрическим сетям согласно Правилам технического присоединения к электрическим 
сетям, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 года № 861, точка присоединения не далее 
25 метров от границы земельного участка.

Информация о лотах: Лот № 3
Наименование лота: земельный участок с кадастровым номером 29:19:011701:213.
Описание лота: площадь 467 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), местоположение: Российская Федерация, 
Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, поселок Луковецкий. Доступ к земельному участку 
осуществляется с южной и северной стороны земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды – 20 лет.

Сведения о предыдущих извещениях (сообщениях): Торги не проводились.
Начальная цена: Начальный размер ежегодной арендной платы земельного участка составляет 2723 (Две тысячи 

семьсот двадцать три) рубля. 
Шаг аукциона: ««Шаг аукциона» – 3% от начальной цены составляет 81 (Восемьдесят один) рубль.
Размер задатка: сумма задатка – 2723 (Две тысячи семьсот двадцать три) рубля.
Реквизиты счета для перечисления задатка: наименование получателя: УФК по Архангельской и Ненецкому 

автономному округу (КУМИ администрации Холмогорского муниципального округа л/сч 05243Q48690), ИНН 2923002032, 



21№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

КПП 292301001, казначейский счет 03232643115560002400, банк: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК 
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, единый казначейский счет 
40102810045370000016, КБК 16411705040140000180 - Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов, 
ОКТМО 11556000.

При этом в случае, если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями 
законодательства, соглашение о задатке между организатором аукциона и заявителем считается совершенным в письменной 
форме. 

Срок и порядок внесения задатка: для участия в аукционе претендент вносит задаток до 22 июля 2024 года на 
расчетный счет, указанный в Извещении. 

Порядок возврата задатка: возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 
осуществляется организатором аукциона в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

Срок заключения договора: не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте. 

Вид договора: договор аренды земельного участка (только граждане)
Ограничения прав на земельный участок (обременение): -.
Возможность подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения): техническая возможность подключения 
(технического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжение) отсутствует. 

Условия подключения к электрическим сетям согласно Правилам технического присоединения к электрическим 
сетям, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 года № 861, точка присоединения не далее 
25 метров от границы земельного участка.

Информация о лотах: Лот № 4
Наименование лота: земельный участок с кадастровым номером 29:19:011701:212.
Описание лота: площадь 481 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), местоположение: Российская Федерация, 
Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, поселок Луковецкий. Доступ к земельному участку 
осуществляется с западной стороны земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды – 20 лет.

Сведения о предыдущих извещениях (сообщениях): Торги не проводились.
Начальная цена: Начальный размер ежегодной арендной платы земельного участка составляет 2804 (Две тысячи 

восемьсот четыре) рубля. 
Шаг аукциона: ««Шаг аукциона» – 3% от начальной цены составляет 84 (Восемьдесят четыре) рубля.
Размер задатка: сумма задатка – 2804 (Две тысячи восемьсот четыре) рубля.
Реквизиты счета для перечисления задатка: наименование получателя: УФК по Архангельской и Ненецкому 

автономному округу (КУМИ администрации Холмогорского муниципального округа л/сч 05243Q48690), ИНН 2923002032, 
КПП 292301001, казначейский счет 03232643115560002400, банк: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК 
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, единый казначейский счет 
40102810045370000016, КБК 16411705040140000180 - Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов, 
ОКТМО 11556000.

При этом в случае, если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями 
законодательства, соглашение о задатке между организатором аукциона и заявителем считается совершенным в письменной 
форме. 

Срок и порядок внесения задатка: для участия в аукционе претендент вносит задаток до 22 июля 2024 года на 
расчетный счет, указанный в Извещении. 

Порядок возврата задатка: возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 
осуществляется организатором аукциона в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

Срок заключения договора: не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте. 

Вид договора: договор аренды земельного участка (только граждане)
Ограничения прав на земельный участок (обременение): - охранная зона железной дороги общего пользования  

«Архангельск-Карпогоры» - 50 метров от оси крайнего железнодорожного пути (коридор 100 метров). Особые условия 
договора: обеспечение беспрепятственного допуска представителей собственника линейного объекта или представителей 
организации, осуществляющей его эксплуатацию, к данному объекту.

Возможность подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения): техническая возможность подключения 
(технического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжение) отсутствует. 

Условия подключения к электрическим сетям согласно Правилам технического присоединения к электрическим 
сетям, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 года № 861, точка присоединения не далее 
25 метров от границы земельного участка.



22 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Требования к участникам: участником аукциона могут быть лица, подавшие в установленные сроки документы. 
Перечень документов: 
1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возвращения задатка;
2) документы, подтверждающие внесение задатка; 
3) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
4) в случае подачи заявки представителем заявителя предъявляется надлежащим образом оформленная 

доверенность.
Требования к документам: заявка на участие в аукционе подается в бумажном виде заказным письмом или при 

личном обращении с приложением соответствующих документов.
Условия проведения процедуры:
Дата и время начала подачи заявок: 19 июня 2024 года 16:00 
Заявки на участие в аукционе принимаются в бумажном виде заказным письмом или при личном обращении по 

адресу организатора аукциона ежедневно с 8.30 до 17.00 час. (кроме выходных и праздничных дней, с 12.00 до 13.15 
перерыв);

Дата и время окончания подачи заявок: 22 июля 2024 года 17:00
Дата рассмотрения заявок: 25 июля 2024 года.
Дата и время начала проведения аукциона: 26 июля 2024 года 10:00.
Порядок подачи заявок: заявки на участие в аукционе принимаются в бумажном виде заказным письмом или при 

личном обращении по адресу организатора аукциона.
Порядок проведения аукциона: в соответствии со ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса РФ.
Порядок отказа организатора от проведения процедуры торгов: извещение об отказе в проведении аукциона 

размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. 

Председатель							            	                                          Л.А. Федорова

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных  участков

Организатор аукциона – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области. 

Адрес организатора аукциона: 164530, Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, 
д. 18, E-mail: holmkumi@yandex.ru, контактное лицо – Кочурова Анастасия Леонидовна, телефон (818-30) 33-9-43. 

Информация о проведении аукциона, проект договора и форма заявки размещены на официальном сайте www.
torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Холмогорского муниципального округа www.holmogori.ru.

1.	 Информация о предмете аукциона:
На основании распоряжения администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 

04 июня 2024 года № 994 «О проведении аукциона» проводится открытый аукцион на право заключения договора аренды 
земельных участков:

Информация о лотах: Лот № 1
Наименование лота: земельный участок с кадастровым номером 29:19:061601:285.
Описание лота: площадь 1393 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование 

– для индивидуального жилищного строительства, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, 
Холмогорский муниципальный округ, д. Кондратьевская. Доступ к земельному участку осуществляется с западной, 
северной стороны земельного участка от земель общего пользования.  Срок аренды – 20 лет.

Сведения о предыдущих извещениях (сообщениях): Торги не проводились.
Начальная цена: Начальный размер ежегодной арендной платы земельного участка составляет 5565 (Пять тысяч 

пятьсот шестьдесят  пять) рублей. 
Шаг аукциона: «Шаг аукциона» – 3% от начальной цены составляет 166 (Сто шестьдесят шесть) рублей.
Размер задатка: сумма задатка – 5565 (Пять тысяч пятьсот шестьдесят  пять) рублей.
Реквизиты счета для перечисления задатка: наименование получателя: УФК по Архангельской и Ненецкому 

автономному округу (КУМИ администрации Холмогорского муниципального округа л/сч 05243Q48690), ИНН 2923002032, 
КПП 292301001, казначейский счет 03232643115560002400, банк: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК 
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, единый казначейский счет 
40102810045370000016, КБК 16411705040140000180 - Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов, 
ОКТМО 11556000.

При этом в случае, если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями 



23№ 19 (81) 19 июня 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

законодательства, соглашение о задатке между организатором аукциона и заявителем считается совершенным в письменной 
форме. 

Срок и порядок внесения задатка: для участия в аукционе претендент вносит задаток до 22 июня 2024 года на 
расчетный счет, указанный в Извещении. 

Порядок возврата задатка: возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 
осуществляется организатором аукциона в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

Срок заключения договора: не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте. 

Вид договора: договор аренды земельного участка (только граждане).
Возможность подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения): техническая возможность подключения 
(технического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжение) отсутствует. 

Условия подключения к электрическим сетям согласно Правилам технического присоединения к электрическим 
сетям, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 года № 861, точка присоединения не далее 
25 метров от границы земельного участка.

2.	 Информация о предмете аукциона:
		 На основании распоряжения администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской 

области от 04 июня 2024 года № 995 «О проведении аукциона» проводится открытый аукцион на право заключения договора 
аренды земельных участков:

Информация о лотах: Лот № 2
Наименование лота: земельный участок с кадастровым номером 29:19:061601:284.
Описание лота: площадь 1573 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование 

– для индивидуального жилищного строительства, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, 
Холмогорский муниципальный округ, д. Кондратьевская. Доступ к земельному участку осуществляется с западной стороны 
земельного участка от земель общего пользования.  Срок аренды – 20 лет.

Сведения о предыдущих извещениях (сообщениях): Торги не проводились.
Начальная цена: Начальный размер ежегодной арендной платы земельного участка составляет 6082 (Шесть тысяч 

восемьдесят два) рубля. 
Шаг аукциона: «Шаг аукциона» – 3% от начальной цены составляет 182 (Сто восемьдесят два) рубля.
Размер задатка: сумма задатка – 6082 (Шесть тысяч восемьдесят два) рубля.
Реквизиты счета для перечисления задатка: наименование получателя: УФК по Архангельской и Ненецкому 

автономному округу (КУМИ администрации Холмогорского муниципального округа л/сч 05243Q48690), ИНН 2923002032, 
КПП 292301001, казначейский счет 03232643115560002400, банк: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК 
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, единый казначейский счет 
40102810045370000016, КБК 16411705040140000180 - Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов, 
ОКТМО 11556000.

При этом в случае, если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями 
законодательства, соглашение о задатке между организатором аукциона и заявителем считается совершенным в письменной 
форме. 

Срок и порядок внесения задатка: для участия в аукционе претендент вносит задаток до 22 июня 2024 года на 
расчетный счет, указанный в Извещении. 

Порядок возврата задатка: возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 
осуществляется организатором аукциона в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

Срок заключения договора: не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте. 

Вид договора: договор аренды земельного участка (только граждане).
Возможность подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения): техническая возможность подключения 
(технического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения (водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжение) отсутствует. 

Условия подключения к электрическим сетям согласно Правилам технического присоединения к электрическим 
сетям, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 года № 861, точка присоединения не далее 
25 метров от границы земельного участка.

Требования к участникам: участником аукциона могут быть лица, подавшие в установленные сроки документы. 
Перечень документов: 
1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возвращения задатка;
2) документы, подтверждающие внесение задатка; 
3) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
4) в случае подачи заявки представителем заявителя предъявляется надлежащим образом оформленная 



24 № 19 (81) 19 июня 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642

доверенность.
Требования к документам: заявка на участие в аукционе подается в бумажном виде заказным письмом или при 

личном обращении с приложением соответствующих документов.
Условия проведения процедуры:
Дата и время начала подачи заявок: 19 июня 2024 года 16:00 
Заявки на участие в аукционе принимаются в бумажном виде заказным письмом или при личном обращении по 

адресу организатора аукциона ежедневно с 8.30 до 17.00 час. (кроме выходных и праздничных дней, с 12.00 до 13.15 
перерыв);

Дата и время окончания подачи заявок: 22 июля 2024 года 17:00
Дата рассмотрения заявок: 25 июля 2024 года.
Дата и время начала проведения аукциона: 25 июля 2024 года 10:00.
Порядок подачи заявок: заявки на участие в аукционе принимаются в бумажном виде заказным письмом или при 

личном обращении по адресу организатора аукциона.
Порядок проведения аукциона: в соответствии со ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса РФ.
Порядок отказа организатора от проведения процедуры торгов: извещение об отказе в проведении аукциона 

размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. 

Председатель							            	                                       Л.А. Федорова


